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 خلاصه

به دلیل اجرای ساده و نبود مشکلات خاص های بلوکی هستند که های باز، سراشیبهای انرژی در کانالاز کارآمدترین انواع مستهلک کننده یکی

بلوک اغتشاشی و  توان نوع خاصی از شیب شکن های همراه باها را میاند. این سازههای اخیر مورد توجه واقع شدهشکن، در سالهای شیبسازه

اند، که صرف نظر ها ساخته شدهها برای بررسی رفتار جریان روی این سازههای فیزیکی مختلفی در آزمایشگاهدر نظر گرفت. مدل ایش متفاوتآر

محاسباتی  دارند. امروزه با استفاده از کدهای دینامیک سیالات به همراه ، مشکلات ناشی از تغییرات مقیاس را نیزهابر بودن آزمایشو زمان از هزینه

(CFD )افزار شود. برای این منظور در این تحقیق از نرمتری بررسی میکارآمدتر، رفتار هیدرولیکی سیال به طور گستردهFLOW-3D  استفاده

آن را ن جریان در ساختما شرایط مختلف الگو و و ها پرداختهانواع از سراشیب یکی ازسازی کیفی جریان بر روی شبیه بهاین مقاله شده است. 

استخراج سطح آزاد جریان استفاده شده برای  VOFدر این تحقیق از فرض تراکم ناپذیر بودن سیال استفاده و از مدل سطح آزاد  نماید.بررسی می

زی جریان سیال افزار در مدلساکارا بودن این نرم( اجرا گردید. نتایج حاکی از LESهای بزرگ )سازی گردابهافزار با مدل آشفتگی شبیهاست. نرم

   باشد.می ترهای پاییندر دبی تربا دقت بالا های مشابهبر روی سازه
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  مقدمه

شوند. وظیفه اصلی این ، توصیف میشودهای انتقال آب هستند که با یک شیب تند که در ادامه ملایم میطور طبیعی قسمتی از سازهها بهسراشیب

 [.  2و 1انرژی است ] شیب آن و در صورت تسلیح بستر با سنگ، استهلاک ها پایدار کردن بستر، تثبیتسازه

 [:3شوند، به این صورت که ]بندی میشان در بستر طبقهها بر اساس اندازه مصالحسراشیب

  شود.گفته می 1باشد، به آن سراشیب صافاگر اندازه مصالح بستر کوچک تر از مصالح اساس 

 شود.گفته می 2اگر اندازه مصالح بستر مساوی با مصالح اساس باشد، به آن سراشیب با مصالح اساس 

 شودگفته می 3اگر اندازه مصالح بستر بزرگ تر از مصالح اساس باشد، به آن سراشیب بلوکی. 

ها یا توان از تقویت استفاده نمود؛ به این صورت که بلوکهای با مصالح اساس، مییبدر صورت بروز مشکلات استقامتی مصالح اساس در سراش

های برشی منجر به خوردگی شوند تا مقاومت جریان را افزایش داده و تنشتر از مصالح اصلی روی سراشیب کار گذاشته میهایی با اندازه درشتسنگ

ای از انواع سراشیب بلوکی نشان نمونه 1شکل در  [.1شود ]مصالح اساس به سراشیب بلوکی تبدیل می مصالح بستر را کم کنند. به این ترتیب سراشیب با

  داده شده است.
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 Smooth Ramp 

2
 Ramp With Base Material 

3
 Block Ramp 


